
マウスピース矯正値段調査シート 
 

調査日 2025年4月1日 

調査者 大手町デンタルクリニック事
業開発部 

対象数 35カ所（重複は除く） 

 
1.マウスピース矯正の値段調査（35カ所） 
 

No. クリニック名 
費用（税込） 
※自由診療 

1 AKIデンタルクリニック 250,000円〜990,000円 

2 池袋はならび矯正歯科・神谷 440,000円〜1,100,000円 

3 大木歯科・矯正歯科 880,000円 

4 芦屋 M&S 歯科・矯正クリニック 444,000円〜880,000円 

5 川口サンデー歯科 495,000円〜935,000円 

6 目白歯科矯正歯科 33,000円〜825,000円 

7 清誠歯科 440,000円〜880,000円 

8 渋谷青山通り歯科矯正歯科 880,000円 

9 ひだまり歯科医院 385,000円〜770,000円 

10 枚方くずはアップル歯科 440,000円〜935,000円 

11 神田駅そば総合歯科 198,000円〜1,100,000円 

12 練馬駅前歯科矯正歯科 165,000円〜990,000円 

13 ワイズ板橋歯科・おとなこども矯正歯科 429,000円〜1,034,000円 

14 Mデンタルオフィス 110,000円〜660,000円 

15 ファイン矯正歯科 110,000円〜935,000円 

16 TI-A-LINE 91,200円〜360,000円 

17 梅田アップル歯科 660,000円〜935,000円 

18 六本木グランドタワー歯科 55,000円〜1,320,000円 

19 東京八重洲デンタルクリニック 275000円〜825,000円 

20 クリア歯科 275,000〜748,000円 

21 三軒茶屋デンタルデザイン歯列矯正歯科 495,000円〜 1,045,000円 

22 仙台オリーブ矯正歯科室鈴木歯科医院 264,000円〜990,000円 

23 かねこ矯正歯科 1,090,000円 

24 YGT矯正歯科クリニック 550,000円〜880,000円 

25 鹿児島中央駅前矯正歯科 7,634,000円〜902,000円 

26 仙台十七歯科医院 770,000円 

27 むらかみ歯科・矯正歯科 330,000円〜1,210,000円 

28 宇都宮矯正歯科 603,900円～1,098,900円 

29 福島わたなべ矯正歯科 330,000円〜1,100,000円 

30 城東歯科クリニック 462,000円（部分矯正のみ） 

31 こじま矯正歯科クリニック 605,000円〜891,000円 

32 伊勢崎クリア矯正歯科 770,000円 

33 水戸歯科クリニック矯正歯科センター 770,000円〜880,000円 



34 徳丸歯科医院 693,000円 

35 きし歯科ファミリークリニック 715,000円 
 
2.子どものマウスピース矯正値段調査（6カ所） 
 
No. クリニック名 費用（税込） 

※自由診療 
1 池袋はならび矯正歯科・神谷 220,000円〜550,000円 

2 目白歯科矯正歯科 275,000円〜385,000円 

3 清誠歯科 440,000円 

4 神田駅そば総合歯科 440,000円 

5 練馬駅前歯科矯正歯科 440,000円 

6 ワイズ板橋歯科・おとなこども矯正歯科 110,000円〜440,000円 
 
3.ワイヤー矯正の値段調査（18カ所） 
 
No. クリニック名 費用（税込） 

※自由診療 
1 AKIデンタルクリニック 250,000円〜1,199,000円 

2 大木歯科・矯正歯科 715,000円〜1,375,000円 

3 芦屋 M&S 歯科・矯正クリニック 770,000円〜880,000円 

4 川口サンデー歯科 770,000円〜902,000円 

5 目白歯科矯正歯科 715,000円〜1,045,000円 

6 清誠歯科 770,000円〜902,000円 

7 渋谷青山通り歯科矯正歯科 680,000円〜1,200,000円 

8 ひだまり歯科医院 385,000円〜770,000円 
9 枚方くずはアップル歯科 660,000円〜935,000円 
10 神田駅そば総合歯科 880,000円〜1,100,000円 
11 練馬駅前歯科矯正歯科 880,000円〜1,540,000円 
12 ワイズ板橋歯科・おとなこども矯正歯科 940,000円〜1,300,000円 
13 ファイン矯正歯科 770,000～880,000円 
14 梅田アップル歯科 660,000円〜935,000円 

15 東京八重洲デンタルクリニック 440,000円〜1,320,000円 
16 部分矯正のたつや歯科 198,000円〜726,000円 

17 クリア歯科 528,000円〜1,100,000円 

18 三軒茶屋デンタルデザイン歯列矯正歯科 770,000円～1,540,000円 
 
4.マウスピースブランド別の値段調査（5ブランド） 
 

No. ブランド名 費用（税込） 
※自由診療 

1 インビザライン 200,000円〜1,000,000円 

2 キレイライン（部分矯正のみ） 198,000円〜462,000円 

3 hanarabi 330,000円〜660,000円 

4 湘南マウスピース（前歯のみ） 248,000円 

5 Oh my teeth 330,000円〜660,000円 
 
 
 



 
 
 
5.支払い方法にクリニック独自の分割払いがあるのか調査（20カ所） 
 

No. クリニック名 クリニック独自の分割払いの有無 
1 AKIデンタルクリニック HPに記載なし 

2 池袋はならび矯正歯科・神谷 HPに記載なし 

3 大木歯科・矯正歯科 HPに記載なし 

4 芦屋 M&S 歯科・矯正クリニック HPに記載なし 

5 川口サンデー歯科 HPに記載なし 

6 目白歯科矯正歯科 1年以内であれば分割が可能 
7 清誠歯科 HPに記載なし 

8 渋谷青山通り歯科矯正歯科 HPに記載なし 

9 ひだまり歯科医院 HPに記載なし 

10 枚方くずはアップル歯科 治療終了までに支払う分割払い 

11 神田駅そば総合歯科 HPに記載なし 

12 練馬駅前歯科矯正歯科 HPに記載なし 

13 ワイズ板橋歯科・おとなこども矯正歯科 HPに記載なし 

14 Mデンタルオフィス HPに記載なし 

15 ファイン矯正歯科 無利子での分割払い（20,000円～／月） 
16 TI-A-LINE HPに記載なし 

17 梅田アップル歯科 通常4回程度の分割が可能 

18 六本木グランドタワー歯科 HPに記載なし 

19 東京八重洲デンタルクリニック 治療終了時までの分割 

20 部分矯正のたつや歯科 治療終了時までの分割 
 
6.マウスピース矯正の地域による価格差調査（14カ所） 
 
No. クリニック名 費用（税込） 

※自由診療 
地域 

1  仙台オリーブ矯正歯科室鈴木歯科医院 264,000円〜990,000円 宮城県 

2  かねこ矯正歯科 1,090,000円 高知県 

3 YGT矯正歯科クリニック 550,000円〜880,000円 山形県 

4 鹿児島中央駅前矯正歯科 7,634,000円〜902,000円 鹿児島県 

5 仙台十七歯科医院 770,000円 宮城県 

6 むらかみ歯科・矯正歯科 330,000円〜1,210,000円 栃木県 

7 宇都宮矯正歯科 603,900円～1,098,900円 栃木県 

8 福島わたなべ矯正歯科 330,000円〜1,100,000円 福島県 

9 城東歯科クリニック 462,000円（部分矯正のみ） 福島県 

10 こじま矯正歯科クリニック 605,000円〜891,000円 群馬県 
11 伊勢崎クリア矯正歯科 770,000円 群馬県 

12 水戸歯科クリニック矯正歯科センター 770,000円〜880,000円 茨城県 

13 徳丸歯科医院 693,000円 大分県 

14 きし歯科ファミリークリニック 715,000円 大分県 
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